ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-GDTXCNĐH

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch triển khai

thí điểm đào tạo đối với các Đề án

thành phần số 1, 3, 5, 8 thuộc Đề án

tổng thể đào tạo nhân lực trình độ quốc

tế (08 ngành) và Đại học chia sẻ

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố;

- Các sở, ban, ngành Thành phố;

- Thủ trưởng các cơ sở giáo dục đại học là thành viên

Hội đồng Hiệu trưởng các Trường Đại học trên địa

bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Căn cứ Chương trình hành động số 02-CTrHĐ/TU ngày 31 tháng 12 năm

2020 của Thành ủy về thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ Thành phố

Hồ Chí Minh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 2426/QĐ-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân Thành phố về phê duyệt Đề án tổng thể đào tạo nhân lực trình độ

quốc tế (08 ngành: 1. Công nghệ thông tin - Truyền thông; 2. Cơ khí - Tự động

hóa; 3. Trí tuệ nhân tạo; 4. Quản trị doanh nghiệp; 5. Tài chính - Ngân hàng; 6. Y

tế; 7. Du lịch; 8. Quản lý đô thị) giai đoạn 2020 - 2035 và Đại học chia sẻ;

Căn cứ Kế hoạch số 435/KH-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về triển khai thực hiện Đề án tổng thể năm 2023, 2024;

Căn cứ Thông báo số 223/TB-VP ngày 12 tháng 3 năm 2024 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân Thành phố về Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố

Phan Văn Mãi tại Hội nghị tổng kết hoạt động năm 2023 và triển khai Kế hoạch

hoạt động năm 2024 của Hội đồng Hiệu trưởng các Trường Đại học trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Thông báo số 253/TB-VP ngày 19 tháng 3 năm 2024 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân Thành phố về Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành

phố Dương Anh Đức tại buổi họp nghe báo cáo tình hình triển khai thực hiện Đề

án tổng thể 8 ngành giai đoạn 2020 - 2035 và Đại học chia sẻ;

Căn cứ Công văn số 2044/UBND-VX ngày 16 tháng 4 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về sử dụng kết quả các Đề án thành phần thuộc Đề án

tổng thể đào tạo nhân lực trình độ quốc tế (08 ngành) và Đại học chia sẻ.

https://hoidonghieutruong.hcm.edu.vn/thong-bao/thong-bao-ket-luan-cua-chu-tich-uy-ban-nhan-dan-thanh-pho-phan-van-mai-tai-hoi/ctfull/42213/74850
https://hoidonghieutruong.hcm.edu.vn/thong-bao/thong-bao-ket-luan-cua-chu-tich-uy-ban-nhan-dan-thanh-pho-phan-van-mai-tai-hoi/ctfull/42213/74850
https://hoidonghieutruong.hcm.edu.vn/thong-bao/thong-bao-ket-luan-cua-chu-tich-uy-ban-nhan-dan-thanh-pho-phan-van-mai-tai-hoi/ctfull/42213/74850
https://hoidonghieutruong.hcm.edu.vn/thong-bao/thong-bao-ket-luan-cua-chu-tich-uy-ban-nhan-dan-thanh-pho-phan-van-mai-tai-hoi/ctfull/42213/74850
https://hoidonghieutruong.hcm.edu.vn/thong-bao/ket-luan-cua-pho-chu-tich-ubndtp-duong-anh-duc-tai-buoi-hop-nghe-bao-cao-tinh-h/ctfull/42213/74881
https://hoidonghieutruong.hcm.edu.vn/thong-bao/ket-luan-cua-pho-chu-tich-ubndtp-duong-anh-duc-tai-buoi-hop-nghe-bao-cao-tinh-h/ctfull/42213/74881
https://hoidonghieutruong.hcm.edu.vn/thong-bao/ket-luan-cua-pho-chu-tich-ubndtp-duong-anh-duc-tai-buoi-hop-nghe-bao-cao-tinh-h/ctfull/42213/74881

2

Sở Giáo dục và Đào tạo đã phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ, các cơ sở

giáo dục đại học chủ trì nhiệm vụ nghiên cứu các Đề án thành phần xây dựng dự

thảo Kế hoạch triển khai thí điểm đào tạo đối với các Đề án thành phần số 1, 3, 5, 8

thuộc Đề án tổng thể đào tạo nhân lực trình độ quốc tế (08 ngành) và Đại học chia

sẻ (dự thảo Kế hoạch).

Để hoàn thiện dự thảo Kế hoạch và trình Ủy ban nhân dân Thành phố xem

xét, phê duyệt, Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị Đại học Quốc gia Thành phố

Hồ Chí Minh, các sở, ban, ngành Thành phố và Thủ trưởng các cơ sở giáo dục đại

học là thành viên Hội đồng Hiệu trưởng các Trường Đại học trên địa bàn Thành

phố Hồ Chí Minh góp ý dự thảo Kế hoạch (đính kèm).

Các đơn vị vui lòng gửi góp ý về Sở Giáo dục và Đào tạo theo địa chỉ 66 -

68 Lê Thánh Tôn, phường Bến Nghé, Quận 1 trước ngày 08 tháng 5 năm 2024

để tổng hợp trình Ủy ban nhân dân Thành phố. Trong quá trình thực hiện nếu có

phát sinh vướng mắc, đề nghị liên hệ Phòng Giáo dục Thường xuyên - Chuyên

nghiệp và Đại học, Sở Giáo dục và Đào tạo qua số điện thoại: 3822.1418 để phối

hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Thành phố;

- Phó GĐ Dương Trí Dũng;

- Lưu: VT, GDTX-CN&ĐH(B).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

		2024-04-24T13:42:45+0700

		2024-04-24T17:11:37+0700

		2024-04-27T06:41:15+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2024-04-27T13:14:26+0700

		2024-04-27T13:14:26+0700

		2024-04-27T13:14:26+0700